
cs
v:

 B
O

A2
01

61
12

10
11

21/11/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 224

30161

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2016, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés 
de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocato-
ria para proyectos generadores de empleo reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 
de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones destinadas a fomentar la integración laboral de las personas con discapacidad 
en los centros especiales de empleo.

Por Orden EIE/514/2016, de 19 de mayo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 108, de 7 de 
junio de 2016), se convocaron las subvenciones para proyectos generadores de empleo pre-
vistas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integración laboral de las 
personas con discapacidad en los centros especiales de empleo. En la tramitación de los 
expedientes se ha observado el procedimiento previsto entre el artículo 12.1 de la Orden 
EIE/282/2016, de 17 de marzo, así como en la Ley 5/2015, de 25 de enero, de Subvenciones 
de Aragón.

Se han presentado un total de 21 solicitudes de subvención. El Servicio de Promoción de 
Empleo ha procedido al estudio y valoración de las 21 solicitudes, de las que sólo 17 se 
pueden tener en consideración por reunir los requisitos establecidos, dando como resultado 
que las cantidades a conceder no superaban las cantidades presupuestadas.

Una vez evaluadas las solicitudes presentadas y teniendo en cuenta la disponibilidad pre-
supuestaria, con fecha 6 de septiembre de 2016 se ha emitido informe por parte de la Comi-
sión de Valoración de Proyectos Generadores de Empleo a la que se refiere el apartado 2 del 
artículo 15 de las bases reguladoras, proponiendo una prelación de solicitudes. Junto al acta 
de la Comisión se adjunta una relación de Centros Especiales de Empleo beneficiarios, donde 
consta la puntuación obtenida y la cuantía de la subvención a otorgar por cada proyecto ge-
nerador de empleo.

En virtud de lo expuesto, y conforme a la propuesta del Jefe de Servicio de Promoción de 
Empleo, resuelvo:

Primero.— Conceder a los centros especiales de empleo que se incluyen en la relación 
que se adjunta como anexo I, las subvenciones que figuran en la misma, en atención a las 
inversiones tenidas en cuenta de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10 de las Bases 
Reguladoras, expresando la puntuación obtenida con arreglo a los criterios de valoración 
establecidos, dentro del programa de subvenciones para el fomento de la integración laboral 
de personas con discapacidad en centros especiales de empleo, de conformidad con la con-
vocatoria efectuada mediante Orden EIE/514/2016, de 19 de mayo.

En el expediente Z/07603/CEEIF/16, no se ha tenido en cuenta la factura 095/15 de 26 de 
noviembre de 2015, por no haberse acreditado el uso exclusivo de local por parte del CEE, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10 de las Bases Reguladoras.

De la instrucción del expediente H/07520/CEEIF/16, se ha concluido que sólo podía te-
nerse en cuenta el 55,55% de la inversión realizada atendiendo a lo establecido en el párrafo 
primero del artículo 10 de las Bases Reguladoras.

Segundo.— Denegar, por entenderse de los datos recabados en la instrucción del expe-
diente, que no se cumple con el requisito de generación de empleo estable previsto en el apar-
tado 1.a del artículo 9 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integración la-
boral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo, a los Centros 
Especiales de Empleo que se incluyen en la relación que se adjunta como anexo II, las subven-
ciones que figuran en la misma, dentro del programa de subvenciones para el fomento de la 
integración laboral de personas con discapacidad en centros especiales de empleo, de confor-
midad con la convocatoria efectuada mediante Orden EIE/514/2016, de 19 de mayo.

Tercero.— Tener por desistido y declarar concluso el procedimiento, al no haber atendido 
a los requerimientos efectuados en fase de instrucción a los Centros Especiales de Empleo 
que se incluyen en la relación que se adjunta como anexo III, las subvenciones que figuran en 
la misma, dentro del programa de subvenciones para el fomento de la integración laboral de 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
12

10
11

21/11/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 224

30162

personas con discapacidad en centros especiales de empleo, de conformidad con la convo-
catoria efectuada mediante Orden EIE/514/2016, de 19 de mayo.

Cuarto.— Las subvenciones se abonarán previa justificación por el beneficiario de la rea-
lización de la inversión. En el supuesto de que dicha justificación no haya sido aportada con 
la solicitud y siempre que haya transcurrido el plazo establecido en el apartado 2 del artículo 
10 de Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, se le requerirá para que aporte dicha justificación 
conforme al artículo 13.5.c de las bases reguladoras. En caso de no justificar la inversión 
realizada, en el plazo establecido en el requerimiento, se entenderá que se renuncia a la sub-
vención concedida.

Quinto.— Los centros especiales de empleo beneficiarios deberán destinar los bienes 
adquiridos con la subvención al fin concreto para el que ésta se concedió. Dichos bienes de-
berán figurar a nombre del centro especial de empleo beneficiario, el cual deberá mantenerlos 
durante un período mínimo de cinco años en caso de bienes inscribibles en un registro pú-
blico, o de dos años para el resto de bienes. No se considerará incumplida esta obligación 
cuando los bienes adquiridos fuesen sustituidos por otros que sirvan en condiciones análogas 
al fin para el que se concedió la subvención y este uso se mantenga hasta completar el pe-
ríodo establecido, siempre que la sustitución haya sido autorizada o validada expresamente 
por el Instituto Aragonés de Empleo.

Sexto.— Los centros especiales de empleo beneficiarios deberán mantener el nivel de 
empleo alcanzado con las contrataciones subvencionadas, durante un período mínimo de dos 
años a contar desde dicha contratación. Se entenderá que se mantiene el número de trabaja-
dores fijos alcanzado cuando, en caso de baja de algún trabajador con contrato indefinido, se 
sustituya por otro trabajador con contrato indefinido en el plazo de dos meses. No se conside-
rará incumplida la obligación anterior en relación con el mantenimiento del número de traba-
jadores fijos con discapacidad cuando los contratos de trabajo se extingan por causas obje-
tivas o por despido disciplinario, cuando uno u otro sea declarado como procedente por 
sentencia judicial, ni las extinciones causadas por dimisión, muerte, jubilación o incapacidad 
permanente total, absoluta o gran invalidez de los trabajadores.

Séptimo.— A efectos de difusión y publicidad de las subvenciones, los centros especiales 
de empleo beneficiarios deberán publicitar dicha circunstancia, colocando para ello, en lugar 
visible, un cartel informativo en los términos del artículo 28 de las bases reguladoras. A efectos 
de justificar el cumplimiento de la adopción de las medidas de publicidad descritas, el benefi-
ciario, contará con el plazo de un mes desde la notificación de concesión de la subvención o 
desde la realización de las inversiones subvencionadas si estas fuesen posteriores, para 
aportar fotografía o cualquier otro documento que justifique la colocación del cartel informa-
tivo correspondiente. El incumplimiento de esta obligación en el plazo previsto para ello con-
llevará el reintegro parcial de la subvención obtenida en los términos previstos en el apartado 
3.b) del artículo 24 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo.

Octavo.— Los centros especiales de empleo beneficiarios de esta subvención, deberán 
someterse a las actuaciones de comprobación, seguimiento y control a efectuar por parte del 
Instituto Aragonés de Empleo, y a las derivadas de la función interventora y de control finan-
ciero que corresponda a la Intervención de la Comunidad Autónoma de Aragón y demás ad-
ministraciones y órganos competentes, todo ello de conformidad con lo previsto en la Orden 
EIE/282/2016, de 17 de marzo.

En el ejercicio de estas actuaciones los centros especiales de empleo beneficiarios es-
tarán obligados a colaborar con los órganos y administraciones competentes reseñados.

Noveno.— La intensidad de ayuda no superará el 100% de los costes subvencionables. Si 
el beneficiario percibe más ayudas públicas para el mismo proyecto, la suma de las mismas 
no podrá suponer más del 80 por ciento del coste del mismo. Si con la suma de las ayudas 
públicas se superase dicho porcentaje, la aportación del Instituto Aragonés de Empleo, o en 
su caso del organismo público concedente de la subvención, se reducirá hasta cumplir con 
ese porcentaje, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 34.10 de la Ley 5/20156, de 25 de 
marzo, de Subvenciones de Aragón.

Décimo.— Los centros beneficiarios de la subvención deberán cumplir con las obliga-
ciones previstas para ellos con carácter general en la Ley 5/2015, de 25 de enero, de Subven-



cs
v:

 B
O

A2
01

61
12

10
11

21/11/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 224

30163

ciones de Aragón y de forma específica con las obligaciones establecidas en el artículo 25 de 
la Orden EIE/282/2016, de 17de marzo, y en el Decreto 212/2010, de 30 de noviembre, del 
Gobierno de Aragón, por el que se crea el Registro de Centros Especiales de Empleo de la 
Comunidad Autónoma de Aragón.

El incumplimiento de las obligaciones, condiciones y demás circunstancias previstas en la 
presente resolución, así como de lo establecido en el párrafo anterior, podrá originar en su 
caso, a la vista de la naturaleza y causas del incumplimiento, el reintegro total o parcial de las 
cantidades que se hubieran recibido, con los intereses correspondientes, de acuerdo con lo 
previsto en la Ley 5/2015, de 25 de enero, de Subvenciones de Aragón, y demás normativa 
vigente en esta materia, sin perjuicio de lo establecido en Real Decreto Legislativo 5/2000, de 
4 de agosto, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Infracciones y Sanciones 
en el Orden Social.

Undécimo.— Esta resolución, se comunicará a los interesados mediante su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón”, que surtirá efectos de notificación por tratarse de un procedi-
miento de concurrencia competitiva, conforme a lo previsto en los artículos 59.6 b) y 60, de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

No obstante, en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de di-
ciembre, de Protección de datos de carácter personal y el Real Decreto 1720/2007, de 21 de 
diciembre dictado en su desarrollo, al objeto de preservar la información concerniente a datos 
de carácter personal y con el fin de facilitar el futuro seguimiento y justificación de las subven-
ciones otorgadas, se notificará de forma individualizada a cada uno de los centros especiales 
de empleo beneficiarios, los trabajadores que originan derecho a subvención, el nivel de em-
pleo alcanzado así como las inversiones vinculadas al proyecto.

Duodécimo.— Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe in-
terponer recurso de alzada ante la Consejera de Economía, Industria y Empleo del Gobierno 
de Aragón, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con el 
artículo 4.1. a) del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragón, 
por el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón y se asignan competencias a los Departamentos.

Zaragoza, 28 de octubre de 2016.

La Directora Gerente del Instituto Aragonés 
de Empleo,

ANA VÁZQUEZ BELTRÁN



cs
v:

 B
O

A2
01

61
12

10
11

21/11/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 224

30164

AN
EX

O
 I 

RE
LA

CI
Ó
N
 D
E 
EX

PE
DI
EN

TE
S 
A 
SU

BV
EN

CI
O
N
AR

 

N
º D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE
 

N
IF

 
R

AZ
Ó

N
 S

O
C

IA
L 

Pu
nt

ua
ci

ón
In

ve
rs

ió
n 

re
al

iz
ad

a
Im

po
rt

e 
de

 la
 

su
bv

en
ci

ón
 

Z/
01

10
2/

C
EE

IF
/1

6 
B5

09
00

29
9 

C
EN

TR
O

 E
SP

EC
IA

L 
D

E 
EM

PL
EO

 O
LI

VE
R

 S
.L

. 
40

58
30

8,
21

50
.0

00
 €

 
H

/0
17

21
/C

EE
IF

/1
6 

G
22

00
62

66
 

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

U
TE

LA
R

 A
SI

ST
EN

C
IA

L 
D

EF
IC

IE
N

TE
S 

PS
ÍQ

U
IC

O
S 

37
26

36
5,

26
26

.3
65

,2
6 

€ 
H

/0
75

20
/C

EE
IF

/1
6 

B2
23

81
49

5 
O

BR
AD

O
R

 D
´A

TE
N

EA
 S

.L
.U

. 
35

87
93

,3
8.

79
3,

25
 €

 
Z/

05
20

9/
C

EE
IF

/1
6 

B5
09

31
30

2 
LO

G
ÍS

TI
C

A 
SO

C
IA

L 
S.

L.
 

34
24

12
9

12
.0

00
 €

 
Z/

02
01

2/
C

EE
IF

/1
6

B5
08

12
06

4 
C

ES
ER

PI
 S

.L
.

30
48

94
2,

14
48

.0
00

 €
 

H
/0

29
15

/C
EE

IF
/1

6 
B2

22
18

05
1 

SO
M

O
N

TA
N

O
 S

O
C

IA
L 

S.
L.

 
28

30
94

1.
29

24
.0

00
 €

 
Z/

08
11

3C
EE

IF
/1

6 
B9

94
44

65
5 

R
IC

H
IM

O
N

D
 1

89
1 

S.
L.

 
24

57
07

1,
35

48
.0

00
 €

 
Z/

06
10

7/
C

EE
IF

/1
6 

B9
91

62
97

6 
PR

O
TE

C
 &

 M
AR

TI
 S

.L
. 

23
,1

4 
47

46
4,

74
 

29
.7

68
,4

 €
 

Z/
02

21
1/

C
EE

IF
/1

6 
A8

10
98

64
2 

SR
C

L 
C

O
N

SE
N

U
R

 C
EE

, S
.A

. 
23

36
49

4,
88

27
.0

00
 €

 
Z/

06
30

4/
C

EE
IF

/1
6

B5
07

24
28

5 
AR

AP
AC

K 
S.

L.
20

,2
81

 
36

27
2,

17
 

36
.0

00
 €

 
Z/

07
40

6/
C

EE
IF

/1
6 

B9
93

79
31

5 
AD

ES
A 

R
O

M
AN

O
S 

S.
L.

 
20

,0
6 

28
68

8,
45

 
28

.4
60

,4
0 

€ 
T/

06
81

7/
C

EE
IF

/1
6 

B4
42

41
81

8 
JA

R
D

IN
ER

IA
 IN

TE
G

R
AL

 B
AJ

O
 A

R
AG

Ó
N

 S
.L

. 
19

,3
6 

15
11

9,
13

 
15

.1
19

,1
3 

€ 
H

/0
16

19
/C

EE
IF

/1
6 

B2
22

45
63

3 
IN

TE
G

R
AC

IÓ
N

 L
AB

O
R

AL
 A

R
C

AD
IA

 S
.L

. 
18

27
40

3,
8

27
.0

00
 €

 
Z/

04
51

4/
C

EE
IF

/1
6

B9
91

77
97

4 
AR

AG
O

N
D

IS
C

 C
AS

PE
, S

.L
.

16
80

40
,3

1
8.

04
0,

31
 €

 
Z/

07
60

3/
C

EE
IF

/1
6 

B9
94

17
24

8 
IL

U
N

IO
N

 S
ER

VI
C

IO
S 

IN
D

U
ST

R
IA

LE
S 

D
E 

AR
AG

Ó
N

 S
.L

.U
. 

15
20

00
2.

00
0 

€ 
Z/

03
10

5/
C

EE
IF

/1
6 

B5
08

12
83

3 
AR

AG
O

N
ES

 D
E 

AL
TA

 F
R

EC
U

EN
C

IA
 S

.L
. 

10
,2

82
 

60
00

 
6.

00
0 

€ 
Z/

00
60

8/
C

EE
IF

/1
6 

B5
05

02
69

9 
C

IE
R

ZO
 G

ES
TI

Ó
N

 S
.L

. 
8

78
61

,0
9

7.
86

1,
09

 €
 

   
 T

O
TA

L 
   

 4
04

.4
07

,8
4

AN
EX

O
 II
 

RE
LA

CI
Ó
N
 D
E 
EX

PE
DI
EN

TE
S 
A 
DE

N
EG

AR
 

N
º D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE
 

N
IF

 
R

AZ
Ó

N
 S

O
C

IA
L 

Z/
06

21
0/

C
EE

IF
/1

66
B5

09
40

6
ST

YL
EP

AC
K

S.
L.

 

AN
EX

O
 II
I 

RE
LA

CI
Ó
N
 D
E 
SO

LI
CI
TU

DE
S 
DE

SI
ST
ID
AS

 

N
º D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE
 

N
IF

 
R

AZ
Ó

N
 S

O
C

IA
L 

Z/
03

01
8/

C
EE

IF
/1

6 
B5

08
12

09
8

SE
R

VI
C

IO
S 

PA
R

Q
U

E 
D

EL
IC

IA
S 

S.
L.

 
Z/

04
31

6/
C

EE
IF

/1
6 

B5
08

56
16

0
SE

R
VI

C
IO

S 
IN

TE
G

R
AL

ES
 D

E 
FI

N
C

AS
 D

E 
AR

AG
Ó

N
 

Z/
03

42
2/

C
EE

IF
/1

6 
B5

07
70

79
1

R
EY

 A
R

D
ID

 S
.L

. 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1629/2016, de 6 de octubre, por la que se cesan y nombran miembros del Consejo General del Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2016, de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se acuerda el cese como Jefe de Servicio No Sanitario en la plantilla orgánica del Hospital Obispo Polanco de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se modifica la Resolución de 8 de marzo de 2016, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de cinco plazas de la categoría 
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos vacantes de Supervisores de Área de Enfe
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor de Unidad de Enferme


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Servicio de la Función Admi
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre, de la Gerencia de Sector de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria para la provisión por libre designación de un puesto de Jefe de Grupo de Admisión en el Centro de Salud de Alcañiz perte
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre, de la Gerencia de Sector de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria para la provisión por libre designación de un puesto de Jefe de Sección de Mantenimiento en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria para la provisión por libre designación de un puesto de Jefe de Grupo de Informática en el Hospital de Alcañiz.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2016, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria para proyectos generadores de empleo reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de mar
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se renueva la autorización a la empresa Autoreparaciones Monzón, S.A. como centro técnico para la instalación, verificación, control e inspecc
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2016, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se renueva la autorización a la empresa Binefar Digital, S.L. como centro técnico para la instalación, verificación, control e inspección de t

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de vano 
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 31 del Plan General de Ordenación Urbana de Cal
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de acceso oeste al núcl
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del anteproyecto de transformación en regadío de distintas parcelas rústicas del término municipal de Ejea de los Caba
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de agrupación de explotación de ganado bovino para 3.500 terneros
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de diciembre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de la fábrica de papel y cartón exi
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de mayo de 2014, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de planta de biogás, promovido p
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente por segunda vez la Resolución de 1 de abril de 2013, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorizació



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios - acuerdo marco, promovido por la Dirección General de Urbanismo.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia el resultado del procedimiento 00090-2016.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de cesión de uso de parcelas rústicas municipales patrimoniales para su aprovechamiento de pastos.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública las partes del proyecto constructivo de la estación depuradora de aguas residuales de Berbegal (Huesca) que han sufrido modificaciones respecto del proyecto constructivo y
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 152 “El Va
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de la Venta del Liso”, “Colada de Monlora” y “Cañada Real de Paúl de Montaral o d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Povet”, “Colada Creveta” y “Colada del Barranco Juanico” de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 329 “Campl
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Enterprise Formación Continua, SRL, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a solicitud licencia ambiental de actividades clasificadas.




